Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

               04.03.2024  № 226-0

г. Нефтеюганск

О применении шкалы перевода суммы первичных баллов за выполнение

экзаменационных работ участниками государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, в том числе в форме

государственного выпускного экзамена на территории Нефтеюганского района в

2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2024 № 10-П-389 «Об

установлении шкалы перевода суммы первичных баллов за экзаменационные

работы участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме основного государственного

экзамена, государственного выпускного экзамена, по образовательным программам

среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена  на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», в целях

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме основного государственного

экзамена (далее – ГИА-9, ОГЭ), государственного выпускного экзамена (далее –

ГВЭ) на территории Нефтеюганского района в 2024 году,  п р и к а з ы в а ю :

1. Специалисту-эксперту отдела общего образования (Лозовая А.В.),

курирующему подготовку и проведение ГИА-9 на территории Нефтеюганского

района, обеспечить информирование руководителей общеобразовательных

организаций о Шкале ОГЭ, Шкале ГВЭ-9, утвержденных пунктом 2 приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 01.03.2024 № 10-П-389.

 2. Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н., Шаль

О.В., Боброва Н.А., Коновалова Л.В., Сидорова Т.А., Сочинская А.В., Белкина А.В.,

Швецов Э.В., Шехирева И.В., Фарукшина Н.А., Бабушкина Е.В., Окмянская А.В.,

Жердев М.В.):

 2.1. При определении освоения выпускниками образовательной программы

основного общего образования руководствоваться минимальными баллами по

учебным предметам, установленными пунктом 1 приказа Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2024 № 10-П-389.

 2.2. При пересчете первичного балла за выполнение экзаменационной работы

по учебным предметам ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ-9 в отметку по пятибалльной

шкале руководствоваться Шкалой ОГЭ, Шкалой ГВЭ-9, утвержденными пунктом 2

приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 01.03.2024 № 10-П-389.

 2.3. Обеспечить информирование педагогического состава, обучающихся,

участвующих в прохождении ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ-9

в 2024 году, родителей (законных представителей) выпускников

о Шкале ОГЭ, Шкале ГВЭ-9, утвержденных пунктом 2 приказа Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2024

№ 10-П-389.

 3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Антоненко Н.А.

Директор департамента                                                      А.Н.Кривуля

Лозовая А.В.

256558